1 / 2

平成 27年 10月 28 日

各  位

会 社 名 ＫＩホールディングス株式会社
代 表 者 名 取締役社長 掛川 隆
(コード番号 6747 東証第 2 部)
問 合 せ 先  取締役 若林 秀和
(TEL  045－822－7101)
当社の親会社 株式会社 小糸製作所
代 表 者 名 取締役社長 三原 弘志
(コード番号 7276 東証第 1 部)

平成 27 年 9月期 通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 7 月 27 日に公表いたしました平成 27 年 9 月期 通期業績予想値と本日公表の決算値において

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 27年 9月期 通期(平成 26 年 10月 1 日～平成 27 年 9月 30 日) 業績予想値と決算値の差異について

(１) 差異の内容

－１．連結業績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

54,500
百万円
7,000

百万円
6,600

百万円
△9,500

円 銭
△229.20

決 算 値 (Ｂ) 52,674 5,434 4,901 △10,883 △262.58

増 減 額(Ｂ－Ａ) △1,825 △1,565 △1,698 △1,383 －

増 減 率 (％) △3.4 △22.4 △25.7 － －

(ご参考) 前期実績 56,003 7,022 6,915 3,937 94.97

 －２．個別業績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
430

百万円
△900

百万円
2,550

百万円
△9,900

円 銭
△238.85

決 算 値 (Ｂ) 488 △855 2,492 △10,661 △257.22

増 減 額(Ｂ－Ａ) 58 44 △57 △761 －

増 減 率 (％) 13.6 － △2.3 － －

(ご参考) 前期実績 311 △1,066 1,852 2,577 62.17

２．差異の理由

－連結： 売上高につきましては、国内公共事業向け及び中国高速鉄道向けの売上減少に伴い、前回発表

予想に対し減収となりました。営業利益につきましては、高付加価値である中国高速鉄道向け商

品の売上減少に加え、材料費比率の上昇等により前回発表予想に対し減益となりました。これを

受けて経常利益につきましても減益となりました。当期純利益につきましては、固定資産の売却

益を特別利益に計上したものの、航空機シート事業の損害賠償引当金を特別損失に計上したこと

により、前回発表予想に対し減益となりました。

 2 / 2

－個別： 売上高は、航空機シートの補給部品の出荷が計画より促進されたことにより、前回発表予想に

対し増収となりました。それに伴い、営業利益も増益となりました。経常利益につきましては、

航空安全対策費が計画より増加したことにより、前回発表予想に対して減益となりました。一方、

当期純利益につきましては、航空機シート事業の特別損失の計上により前回発表予想に対し減益

となりました。

以 上